
BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 13 du 14 février 2025

TEXTE NOMINATIF 

Texte 5 

DÉCISION N° 2025/42/ARM/DGA/DPAP/SEREBC/D

portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur secondaire (service de l’exécution financière, de la gestion logistique des biens et des
comptabilités de la direction générale de l’armement).

Du 10 février 2025



DIRECTION GÉNÉRALE DE L'ARMEMENT :

direction de la préparation de l'avenir et de la programmation ; service de l'exécution financière, de la gestion logistique des biens et des comptabilités.

DÉCISION N° 2025/42/ARM/DGA/DPAP/SEREBC/D portant délégation de signature pour les actes
relevant de l’ordonnateur secondaire (service de l’exécution financière, de la gestion logistique des

biens et des comptabilités de la direction générale de l’armement).

Du 10 février 2025

NOR A R M A 2 5 5 1 4 5 2 S

Texte(s) abrogé(s) :

Référence de publication :
BOC n°13 du 14/2/2025

   

Le directeur du service de l’exécution financière, de la gestion logistique des biens et des comptabilités,

Vu le décret n° 2009-1180 du 5 octobre 2009 modifié, fixant les attributions et l’organisation de la direction générale de l’armement ( JO n° 231 du 6

octobre 2009, texte n° 21) ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (JO n° 262 du 10 novembre 2012, texte n° 6) ;

Vu l’arrêté du 23 avril 2015 modifié, portant délégation des pouvoirs d’ordonnateur du ministre de la défense (JO n° 104 du 5 mai 2015, texte n° 4) ;

Vu l’arrêté du 23 février 2024 relatif à l’organisation de la direction générale de l’armement (JO n° 47 du 25 février 2024, texte n° 21),

Décide :

Art. 1 . Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur du service de l’exécution financière, de la gestion logistique des biens et des

comptabilités, dans la limite de leurs attributions respectives, tout acte relatif aux opérations de dépenses et de recettes à :

Décision N° DGA01I24014367/ARM/DGA/DPAP du 24 octobre 2024 portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur

secondaire (service de l’exécution financière, de la gestion logistique des biens et des comptabilités de la direction générale de l’armement).



er

1. M. Estripeau Olivier, attaché d’administration de l’État ;

2. M. Fonbonne Yves, attaché d’administration de l’État ;

3. Mme de Montlebert Bénédicte, ingénieure civile de la défense ;

4. M. Dalla Vecchia Bruno, ingénieur civil de la défense ;

5. Mme Drané Berthe, Raymonde, agente sur contrat ;

6. Mme Steinkritzer Frédérique, agente sur contrat ;

7. M. Elloy Xavier, secrétaire administratif du ministère de la défense ;

8. M. Humez Jean-Luc, secrétaire administratif du ministère de la défense ;

9. Mme Pasquet Martine, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

10. Mme Barrault Laurence, ouvrière de l’État ;

11. M. Huet Arnauld-Pierre, adjoint administratif ;

12. Mme Baumert Carole, ingénieure civile de la défense ;

13. M. Robert Michel, ouvrier de l’État ;

14. Mme David Nadine, attachée d’administration de l’État ;

15. Mme Figon Dominique, ingénieure sur contrat ;

16. Mme Daverton Sandra, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

17. Mme Gabriel Sylvie, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

18. Mme Plisson Christelle, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

19. Mme Barde-Anesi Muriel, ingénieure civile de la défense ;

20. Mme Marius Cynthia, agente sur contrat ;

21. M. le commissaire de 2  classe Sembla Jérémy ;e

22. Mme Houtmans Delphine, attachée d’administration de l’État ;

23. M. Rouanne Patrick, secrétaire administratif du ministère de la défense ;

24. Mme Venant Sandrine, attachée d’administration de l’État ;

25. Mme Gilmardais Colette, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

26. M. Nagaya Jean-Christophe, secrétaire administratif du ministère de la défense ;

27. M. l’ingénieur en chef de 1  classe des études et techniques de l'armement Clerc Richard ;ère

28. Mme la commissaire principale Thomas Aude ;

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/348692/N%25C2%25B0%20DGA01I24014367/ARM/DGA/DPAP.html


Art. 2. Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur du service de l’exécution financière, de la gestion logistique des biens et des

comptabilités, dans la limite de leurs attributions respectives, tout acte relatif à la certification de service fait à :

29. Mme Estève Virginie, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

30. Mme Bau-Chastanet Myriam, attachée d’administration de l’État ;

31. Mme Derdinger Caroline, ingénieure civile de la défense ;

32. M. Marquette Frédéric, ingénieur civil de la défense ;

33. Mme Baclet Sylvie, ouvrière de l’État ;

34. Mme Mabilat Catherine, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

35. Mme Frauciel Céline, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

36. Mme la commissaire en chef de 1  classe Le Berre Stéphanie ;ère

37. M. le commissaire en chef de 2 classe Reynaud Christian ;e 

38. Mme Bonneau Myriama, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

39. Mme la commissaire principale Marchal Caroline ;

40. Mme Poeung Simone, ingénieure sur contrat ;

41. Mme Loustau Nathalie, adjointe administrative ;

42. M. l’ingénieur en chef de l’armement Gravelines Pierre ;

43. M. Lalande-Villemin Clément, agent sur contrat ;

44. Mme Morel Amandine, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

45. Mme Broussaud Sandrine, ingénieure d’études ;

46. Mme Loubet Sabine, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

47. Mme Berry Catherine, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

48. M. Tall Amadou, attaché d’administration de l’État ;

49. Mme Le Goarant Elisabeth, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

50. M. le commissaire de 2  classe Gouhot Corentin ;e

51. Mme Hanaizi Cindy, attachée d’administration de l’Etat ;

52. M. Picard Alexandre, attaché d’administration de l’Etat ;

53. M. Massing Olivier, adjoint administratif ;

54. Mme Nguyen-Cao Eliane, adjointe administrative ;

55. M. Rouveix Simon, technicien supérieur d’études et de fabrications ;

56.  Mme Boulenger Stéphanie, adjointe administrative.

1. Mme Bardakejian Vanessa, adjointe administrative ;

2. Mme Coujonde Thi, adjointe administrative ;

3. Mme Pouillard Amandine, adjointe administrative ;

4. Mme Wolsztyniak Michaëlle, adjointe administrative ;

5. Mme Couret Véronique, adjointe administrative ;

6. Mme Chauveau Celia, adjointe administrative ;

7. Mme Lorenzi Dominique, ouvrière de l’État ;

8. Mme Gauthier Margaret, adjointe administrative ;

9. Mme Martin Gwénaëlle, adjointe administrative ;

10. Mme Georget Catherine, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

11. M. Prétat Yannick, adjoint administratif ;

12. Mme Guery Chantal, adjointe administrative ;

13. Mme Milhau Patricia, ouvrière de l’État ;

14. M. Saudrais Florian, secrétaire administratif du ministère de la défense ;

15. Mme Orain Solène, adjointe administrative ;

16. Mme Mallejac Laurence, adjointe administrative ;

17. Mme Rolland Sylvie, adjointe administrative ;

18. Mme Berlou Nadine, adjointe administrative ;

19. M. Pissevin Maurice, adjoint administratif ;

20. Mme Depretz Pascale, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

21. Mme Sanon Suzy, adjointe administrative ;

22. Mme Vieira Anne-Marie, adjointe administrative ;

23. Mme Chadou-Dansivi Eva, adjointe administrative ;

24. M. Boudet-Garril Eric, adjoint administratif ;

25. M. Bodenes Gilles, secrétaire administratif du ministère de la défense ;

26. Mme Berruer Valérie, adjointe administrative ;

27. Mme Marques Jennifer, adjointe administrative ;

28. Mme Charles Estelle, adjointe administrative ;

29. Mme Danis Cindy, adjointe administrative ;

30. Mme Rechet Dominique, adjointe administrative ;

31. Mme Emren Leyla, adjointe administrative ;

32. M. Leclerc Steven, adjoint administratif ;



Art. 3. Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur du service de l’exécution financière, de la gestion logistique des biens et des

comptabilités, dans la limite de leurs attributions respectives, tout acte relatif à la comptabilisation auxiliaire des immobilisations et des stocks pris en

application de l’article 162 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 de deuxième référence à :

Art. 4. La décision n° DGA01I24014367/ARM/DGA/DPAP du 24 octobre 2024 portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur

secondaire (service de l’exécution financière, de la gestion logistique des biens et des comptabilités de la direction générale de l’armement) est abrogée.

Art. 5. La présente décision est publiée au Bulletin officiel des armées.

L’ingénieur général de l’armement,

directeur du service de l’exécution financière, de la gestion logistique des biens et des comptabilités,

Richard PRIOU.

33. Mme Luneau Patricia, adjointe administrative ;

34. M. Tourny Christophe, adjoint administratif ;

35. M. Bauloy Anthony, adjoint administratif ;

36. M. Duval Kevin, adjoint administratif ;

37. Mme Desuert Marie, adjointe administrative ;

38. M. Pivert Jérémy, adjoint administratif ;

39. Mme Clevelin Sandra, adjointe administrative ;

40. Mme Estebe Nathalie, adjointe administrative ;

41. Mme Salvaterra Vanessa, adjointe administrative ;

42. Mme Belkacem Sarah, adjointe administrative ;

43. M. Prevot Denis, technicien sur contrat ;

44. M. Le Gloannic Jean-Michel, technicien supérieur d’études et de fabrications ;

45. Mme Carre Sophie, adjointe administrative ;

46. Mme Beltrand Nathalie, adjointe administrative ;

47. Mme Bouzigues Valérie, adjointe administrative ;

48. Mme Genes Michèle, adjointe administrative ;

49. Mme Beaufume Magalie, adjointe administrative ;

50. Mme Bianchi Laurence, adjointe administrative ;

51. M. Biard Frédéric, adjoint administratif ;

52. Mme Gru Nathalie, adjointe administrative ;

53. Mme Prunier Sabine, adjointe administrative ;

54. M. Jaillet Jean-Baptiste, adjoint administratif ;

55. Mme Fulcheri Elsa, adjointe administrative ;

56. Mme Rakotondramanitra Soaharinoro, adjointe administrative ;

57. M. Moniteur David, adjoint administratif ;

58. Mme Saucet Françoise, adjointe administrative ;

59. Mme Elaid Nadia, adjointe administrative ;

60. Mme Pelmard Nathalie, adjointe administrative ;

61. Mme Devaux Nathalie, adjointe administrative.

1. M. Ricordel Frédéric, agent sur contrat ;

2. M. Garrigues Daniel, ingénieur sur contrat ;

3. Mme Oudotte Emmanuelle, ingénieure sur contrat ;

4. M. Delcausse Georges, ingénieur sur contrat ;

5. M. l’ingénieur en chef de l’armement Gravelines Pierre ;

6. Mme Ducamin Barbara, secrétaire administrative du ministère de la défense ;

7. Mme Bergey Audrey, technicienne sur contrat ;

8. Mme Jacques Katia, technicienne sur contrat ;

9. Mme Bernard Emilie, technicienne sur contrat ;

10. Mme Héligon Gwénola, adjointe administrative ;

11. Mme Mejri Aroua, agente sur contrat.


